
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MEDIDA PROVISÓRIA N° 

1.047/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 226/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 206/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 064/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO 

VELHO - BAHIA 

CONTRATADA: ADRIANNE FERNANDES DE SOUZA BARAUNA 

CPF: 054.235.855-70 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 226/2021, Dispensa de 

Licitação Nº 206/2021. MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021. 

OBJETO: Contratação de Profissional especializado para atuar no combate ao 

Coronavírus na prestação de Serviços como Enfermeira em jornada de 40 (quarenta) 

horas semanais no PSF da Mariquita, visando o combate e enfrentamento a Pandemia 

nesta localidade, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde deste município de 

Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia, através da Senhora Adrianne Fernandes de 

Souza Barauna, inscrita no COREN BA N° 000.514.574..  

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: PSF do Povoado de Mariquita 

VALOR MENSAL: R$: 3.100,00 (Três mil e cem reais). 

VALOR GLOBAL: R$: 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais). 

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 14/05/2021. 

PRAZO CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 180 

(Cento e oitenta dias), com início na data de 14/05/2021 e encerramento em 

14/11/2021. 

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 19 de maio de 2021. 

Flávio da Silva Carvalho 

Prefeito Municipal 

  

  


